
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 58  Del 20/05/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 153  
Del 20/05/2015  

  
Oggetto: Centro turistico comunale. Affidamento lavori mediante concessione di 

LL.PP. Commissione Giudicatrice. Liquidazione.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Premesso che: 

 

- con Det. n. 101 del 08.05.2014, si nominava la commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte dell’appalto “Centro turistico comunale, affidamento lavori mediante 
concessione di LL.PP, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;  

- si stabiliva di nominare i seguenti soggetti, in quanto ritenuti esperti nella specifica materia 
di cui trattasi: 

1. Dr. Pietro Caria, dipendente dell’Amministrazione (Segretario 
Comunale); 

2. Ing. Elio Cuscusa, dipendente di Amministrazioni aggiudicatrici di cui 
all’art. 3 c. 25 D.Lgs. 163/2006 (Comune di Ottana); 

le funzioni di presidente venivano espletate dall’Ing. Marco Contini in 
qualità di Responsabile dell’Area Tecnica; 

- si tenevano le seguenti sedute: 

n. 1 del 09.05.2014 (verifica documentazione amministrativa), seduta 
pubblica; 

n. 2 del 09.05.2014 (verifica documentazione contenuta nell’offerta 
tecnica), seduta pubblica; 

n. 3 del 09.05.2014 (valutazione offerta tecnica gestionale e 
assegnazione punteggi), seduta riservata; 

n. 4 del 16.05.2014 (valutazione piano economico finanziario e 
apertura offerta economica), seduta pubblica; 

- con la citata determinazione di nomina della Commissione, si stabiliva che il compenso 
spettante ai componenti esterni della commissione giudicatrice (Ing. Elio Cuscusa) 
ammontava a € 100,00/seduta.  

- con la stessa determinazione si impegnava l’importo presunto pari a € 200,00 a favore 
dell’Ing. Elio Cuscusa; 

-  

 



Considerato che la gara è stata espletata e con Det. N. 166 del 07.08.2014, l’appalto è stato 
aggiudicato definitivamente al Raggruppamento Temporaneo di Imprese Mandataria/Capogruppo 
Sicilverde srl via Muri Bianchi n. 15 95025 Aci S. Antonio (CT) e Mandante Spluga di Andrea 
Cagnacci & C. s.n.c. via I° Maggio n. 7 09010 Valle rmosa (CA); 
 
Che risulta necessario assumere apposito impegno di spesa in favore dell’unico commissario 
esterno; 
 
Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
 
Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, di liquidare in favore dell’Ing. Elio Cuscusa nato a Bosa il 
19.06.1976 residente in Ghilarza in Via Padre Sotgiu n. 53 CF:CSC LEI 76H19B068P, la somma di 
€ 200,00, ogni onere compreso, a titolo di compenso per la prestazione resa nella commissione di 
gara per l’affidamento dell’appalto “Centro turistico comunale. Affidamento lavori mediante 
concessione di LL.PP.”; 
 
Di imputare l’importo complessivo pari a € 200,00,  sul capitolo 20160601 RR PP 2007 del 
redigendo bilancio 2015. 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 20/05/2015  

AL 04/06/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


